
2022年 8月 4日 

お客さま各位 

苗場プリンスホテル 

 

 

非常用発電機に使用する灯油の漏えい疑義について 

 

この度、当ホテルにおいて非常用発電機に使用するタンク内の灯油が最大 3,500 リットル漏えいし

た可能性があることが判明いたしました。 

地域の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには多大なご心配をお掛けすることとなり深くお詫び申し

あげます。 

現在調査中でありますが、行政、専門家の意見を伺いながら適正に対処してまいります。 

 

【発 生 日】 2022年 7月 30日 未明（2:00A.M.～4:00A.M.） 

 

【発生場所】 苗場プリンスホテル 灯油配管ルート内  

 

【経   緯】 7月 28日 6:46P.M.～7:09P.M.   

大規模な停電が発生したため、非常用発電機による発電を実施いたしました。 

7月 30日 2:00A.M.～4:00A.M.   

2時間ごとに実施している施設管理担当者による灯油検針巡視の際に異常値 

を確認、その後発電機の異常警報が鳴り、灯油が漏えいした可能性があるた 

め、送油を停止し配管の点検を実施いたしました。 

点検では灯油漏れの場所は特定に至りませんでした。 

         8月 1日 4:15P.M. 

                専門業者による配管点検を行ったところ、 

灯油漏れの可能性が高いと判断し、所轄官庁へ報告いたしました。 

8月 2日 10:00A.M. 

   消防署ならびに関係機関による調査を実施いたしましたが、漏えいした場所 

の特定はできておりません。引き続き、原因の究明を進めてまいります。 

 

            ※漏えい可能性の判明以降、貯蔵タンクのバルブは閉めております。 

また、河川への灯油漏れも現在は確認されておりませんが、8月 2日に吸着 

マットを設置し確認作業を継続的に行っております。 

 

【お問合せ】 苗場プリンスホテル 管理 

電話番号  0120-315-633 

受付時間  10:00A.M. ～ 5:00P.M.（全日） 

以   上 


